
 

Управление образования администрации 

Октябрьского муниципального   района 

(Управление образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

09.11.2023                                                                                                             № 468 

с. Октябрьское 

Об итогах муниципального этапа 

областной конференции 

исследовательских краеведческих 

работ «Отечество» 

 

 

На основании приказа Управления образования от 12.10.2022 года № 429 

«О проведении муниципального этапа областной конференции 

исследовательских краеведческих работ «Отечество» 09 ноября прошла защита 

исследовательских краеведческих работ «Отечество» на конференцию было 

представлено 4 работы из 4 общеобразовательных организаций (МОУ 

«Березовская ООШ», МОУ «Крутоярская СОШ», МОУ «Подовинновская СОШ», 

МОУ «Свободненская СОШ» согласно итоговому протоколу от 09.11.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областной конференции 

исследовательских краеведческих работ «Отечество». 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призёров. 

3.  Методическому кабинету (Гаммер Ю.А.) в срок до 20 ноября 2023 года 

подготовить пакет документов для отправки на областной конкурс. 

4. Контроль за приказом возложить на заведующего методическим кабинетом 

Ю.А. Гаммер. 

 

 

Начальник     

 

 

 

 

Ю.В. Колодяжная 

 

Гаммер Ю.А. 8(35158)52284 

 



2 
 

Приложение к приказу 

Управления образования 

от 09.11.2023 года № 468 

 

Итоги муниципального этапа областной конференции исследовательских 

краеведческих работ «Отечество» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

ОО 

ФИО участника Наименование 

работы 

Номинация Рейтинг 

1 МОУ 

«Крутоярская 

СОШ» 

Потехина 

Екатерина  

«Уральский 

добровольческий 

танковый 

корпус» 

Великая 

Отечественная 

война. Поиск 

Победитель 

2 МОУ 

«Подовинновская 

СОШ» 

Колесникова 

Мария 

«Память хранит 

их имена» 

Великая 

Отечественная 

война. Поиск 

Победитель 

3 МОУ 

«Березовская 

ООШ» 

Колганов Егор «Мы там, где 

нужны» 

Военная история. 

Специальная 

военная операция 

Призер  

4 МОУ 

«Свободненская 

СОШ» 

Тарасова Злата «Топонимы 

Свободненского 

сельского 

поселения» 

Литературное 

краеведение. 

Топонимика» 

Призёр  

 

 

 

  


